ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BARÃO DO TRIUNFO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 5

EDITAL N° 22, DE 14 DE JUNHO DE 2024

O MUNICÍPIO DE BARÃO DO TRIUNFO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2024,
regido pelo Edital n° 01/2024, de 10 de janeiro de 2024, torna público o presente Edital para divulgar
e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2024 para os cargos de Motorista,

Operador de Máquinas e Operário, abertos pelo Edital n° 01/2024, de 10 de janeiro de 2024.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está

disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www baraodotriunfo.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos inscritos na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência para os

cargos homologados no presente Edital.

1.1.3. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta)

anos ou pelo critério de condição de jurado.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2024 será de 02 (dois) anos, a contar da
publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério
do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

ELOMAR ROCHA KOLOGESKI,
Prefeito Municipal de Barão do Triunfo/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BARÃO DO TRIUNFO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 5

Anexo Único - Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Motorista

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática e
Raciocínio

Lógico

Legislação
Municipal

Conhecimentos

Específicos

 1  2166032  Aldoir Jose Palmero 7,00 8,00 9,00 8,00  32,00  20,00  52,00

 2  2159567  Juliano Barbosa Meneghini 8,00 9,00 7,00 7,00  31,00  20,00  51,00

 3  2159547  Leonardo Dos Santos Silva 9,00 8,00 7,00 9,00  33,00  17,00  50,00

 4  2162400  Arquimedes Lanzarini Da Silva 10,00 8,00 4,00 8,00  30,00  20,00  50,00

 5  2168047  Alisson Antonio Da Silva Pereira 9,00 7,00 5,00 7,00  28,00  20,00  48,00

 6  2163890  Leonardo Silveira De Souza 7,00 9,00 5,00 6,00  27,00  20,00  47,00

 7  2159169  Jesiel Silva Da Silva 9,00 7,00 6,00 6,00  28,00  18,00  46,00

 8  2163880  Rafael De Oliveira Pagini 9,00 6,00 1,00 8,00  24,00  20,00  44,00

 9  2164670  Sidnei Francisco Barboza Da Silva 6,00 6,00 4,00 8,00  24,00  20,00  44,00

 10  2166853  Maxwell Santos Ellingsson 8,00 9,00 5,00 7,00  29,00  14,00  43,00

 11  2162859  Augusto De Lima Solka 6,00 7,00 6,00 5,00  24,00  19,00  43,00

 12  2166441  José Afonso Petry Costa 9,00 7,00 3,00 6,00  25,00  15,00  40,00

 13  2166413  Leandro Prado Dos Santos 7,00 7,00 6,00 6,00  26,00  12,00  38,00

 14  2160049  Nerildo Ventura Santos 8,00 6,00 3,00 6,00  23,00  15,00  38,00

 15  2166992  Roni Robison De Souza Boardman 7,00 5,00 4,00 7,00  23,00  14,00  37,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BARÃO DO TRIUNFO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 5

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática e
Raciocínio

Lógico

Legislação
Municipal

Conhecimentos

Específicos

 1  2159195  Jose Airton Boanova Da Silveira 10,00 9,00 10,00 10,00  39,00  16,00  55,00

 2  2168328  Guilherme Raphaelli Bortolotti 8,00 9,00 6,00 9,00  32,00  20,00  52,00

 3  2159390  Weslei Luis Amador Da Silva 9,00 9,00 6,00 7,00  31,00  20,00  51,00

 4  2168932  Danio Salatti Amengual 7,00 9,00 9,00 8,00  33,00  15,00  48,00

 5  2165809  Daniel De Oliveira Vaz 8,00 7,00 4,00 9,00  28,00  20,00  48,00

 6  2160989  Guilherme Silva De Souza 8,00 7,00 3,00 8,00  26,00  20,00  46,00

 7  2159224  Tarciso Bonilha Gaitkoski 7,00 5,00 5,00 8,00  25,00  20,00  45,00

 8  2164815  Adair Marques De Abreu 7,00 8,00 6,00 7,00  28,00  14,00  42,00

 9  2167220  Dilceu Dos Passos Maia 8,00 8,00 5,00 6,00  27,00  15,00  42,00

 10  2161665  Jovani Cesar De Souza Vaz 6,00 6,00 4,00 8,00  24,00  18,00  42,00

 11  2159571  Antonio Braulio Silveira Souza 6,00 6,00 3,00 7,00  22,00  20,00  42,00

 12  2168087  Everaldo Dos Passos Maia 9,00 8,00 4,00 7,00  28,00  13,00  41,00

 13  2161241  Vinicius Souza Giru 5,00 7,00 4,00 7,00  23,00  18,00  41,00

 14  2159345  Jonathas Simanski De Souza 6,00 7,00 4,00 4,00  21,00  20,00  41,00

 15  2160189  Reginaldo Sampaio Fischer 8,00 6,00 4,00 8,00  26,00  14,00  40,00

 16  2167043  Daniel Souza De Abreu 6,00 9,00 5,00 7,00  27,00  12,00  39,00

 17  2161359  Juliano Correa De Souza 4,00 8,00 2,00 6,00  20,00  18,00  38,00

 18  2167314  Lenon Semensatto Mainka 6,00 6,00 5,00 7,00  24,00  13,00  37,00

 19  2167080  Fabricio De Menezes Ferreira 7,00 6,00 3,00 6,00  22,00  15,00  37,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BARÃO DO TRIUNFO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 4 de 5

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática e
Raciocínio

Lógico

Legislação
Municipal

Conhecimentos

Específicos

 20  2167079  Ronaldo Rodrigues Do Nascimento 7,00 6,00 5,00 7,00  25,00  11,00  36,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BARÃO DO TRIUNFO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 5 de 5

Operário

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática e
Raciocínio

Lógico

Legislação
Municipal

Conhecimentos

Específicos

 1  2160824  Everaldo Da Silveira Seixas 8,00 8,00 4,00 9,00  29,00  20,00  49,00

 2  2169085  Kaua De Menezes Lima 9,00 8,00 3,00 8,00  28,00  18,00  46,00

 3  2168814  Nicolas Kilppe Souza 7,00 9,00 3,00 9,00  28,00  17,00  45,00

 4  2167034  Marcelo Da Silva 7,00 8,00 2,00 6,00  23,00  20,00  43,00

 5  2167939  Charle Silva De Sousa 5,00 5,00 4,00 7,00  21,00  19,00  40,00

 6  2166791  Adriano De Azambuja Correa 6,00 4,00 2,00 8,00  20,00  19,00  39,00